ANO III - EDIÇÃO 546 - TERESINA (PI), TERÇA-FEIRA, 22 DE AGOSTO DE 2023 31

A INFORMAÇÃO IMPRESSA OFICIAL E LEGAL DOS ATOS DAS ADMINISTRAÇÃO MUNICIPAIS
www.diariooficialdasprefeituras.org

~-..t DIÁRIO OFICIAL
fto,sPREHIIURASPIAUIENSES

1D: OC25FAOC7D1 E4

ESTADO DO PIAUf
PREFE ITURA MUNIC IPAL DE ALTOS

CNPJ: 06 S!-4 794/0001 11

T E RMO ADITrvo • 001/2023
CONTRATO N " 074/2022-U DA TOMADA DE PREÇOS • 007/2022

TERMO ADITIVO N º 001/2023 AO CONTRATO •
07'V2022-B (LOTE li ) PARA A PRESTAÇÃO DE
SERVIÇOS DE R EPA R OS EM CERAL E
AMPLIAÇÃO DE U I DADES ESCOLAS DA
ZONA RURAL E URBANA DO MUN JCf PIO O
ALTOS-PJ , ENTRE S I F IR J\rt AM O M UNI iPIO DE
ALTOS-PJ E A EMPRESA DUARTE, S ILVA &
BARBOSA LTOA, NA FORMA ABAIXO.

CONTRATANTE: PREFE ITURA MUNI C IPAL OE ALTOS-PI , CN PJ

06 554 794 /0001 - 11 , es tabelecida a prac;n Cônego H onóno,
30, ba1rTO centro, CEP n " 64 290-000. nes te o.to re presentada
por MaxwcU Pires Ferreira. pre feito municip a l, CPF n º
787 896133-68, RG N "' 1562962 SSP-Pl

CONTR ATADA: DUARTE, S ILVA & BARBOS A LTOA, CN PJ

29.187 017/0001- 81, com ende r-c-ço s i to na Rua 1 2 de
Outubr-o, n u 1 709, Balrr-o Centr-o, CEP 64 .290-000, A lto<i- P I,
nes te At·o Rcpr-cscntada por seu Representan te Legal.

O ONTllATANTE e ns CONTRATADAS, acuna cspc.--c1f1cndos, l
entre s i a1 u s taUo o PR I M EIRO TERMO ADITIVO AO CONTRATO (LOTE li)

P A RA A PR ESTAÇÃO OE SER V J OS DE CON STR UÇÃO OE UNIDADE
ESCOLAR JOS - T I BURC IO DO l\10NTE (ANEXO), LOCA LIZADA NA

ZONA U RBANA DO MUN IC fP IO DE ALTOS/P I, confor-m c- o procedimen to
Tomada de Preços n <» 007 /2022, regulaU o pelos preceit os de dirc.- ít o publico,
especia lmen te pela Lei n º 8 666/93 e nlter-açõc.-s pos tc n orcs, ap licando-se- lhes,
s uplehv,:uncn t \!, os pnncfp1os d a teo ria gera l dos con1ra tos e d 1s p osições d
dire it o privad o , bem con10 mediante as seguintes cl.i u s ul.'.15 e condições:

1)~ C LAUSULA rntME•RA - pg ADITIVO D8 VALOR

E STA DO DO PIAU I
PREFEITURA MUN ICIPA L D E ALTOS

CN PJ ; 06 .554.7 94/0001 - ll

A CLÁUSl:'LA NONA - DO VALOR do respectivo contrato, p assará a viger
com a seguinte redação:

CL~_tJSULA NOVA - DO VALOR: O CONTRATANTE pelo presente Termo
Aditivo procede-se aos acrésci m o de valor no m ont.1inte total de R$ 165 .133 28
(cento e sessenta e cia:ico mil, cento e trlnta e três rea.is e vinte e oito centavC:sJ,
referente aos _ acrésc1n1~s ocorridos no lote JI do contrato n º 0 74/2022-B
(CONSTRUÇAO DE UNIDADE ESCOLAR JOSÉ TIBÚRCIO DO MONTE
(AN EXO), LOCALIZADA NA ZONA URBANA DO MUNI C f PIO O E
A~TOS(PI), equival e ndo a 12, 62 % (doz e inteiros e sessenta e doi s d écimos de
mi!ési m _o) do_ valor inicial contratado d e R S J .308 .54-3,28 (um milh.llo, trezentos
e oi to _n11I, quinhentos e quarenta e tr~s reai s e vi nte e oito centavos), e n1 virtude

~laa:~~~;i~:a~ lguns ser v iços n ão prc vis t·os e m orçam e n to base fornecidos por

2) CLÁUSULA SECUNDA

A s demais cláu s ulas p e r-manccerão ina.lteradas.

E, por a _ssim es tare m justos e contratados, fi r-1na m o pr-esente contr .a to e m 02
(duas ) v ias de •s:u a l lcor e fo rma , juntamente com duas testemunhas presenc iai s
que tambén1 a ssu1am, para que p roduza os seu s reais e jurídicos e feitos.

ALTOS (PI), 09 de agos to de 2023.

COfllTIV\TANTE

.... .,. eon..,......,.._,,,. )D, e....

E TADO DO PlAUI
PREFEITURA MUNICIPAL DE ALTO

CNPJ 06.55 94/0001-11

DUARTE, SIL BOSA LTDA
CO DA

TESTEMUNHAS:

l") _____________ CPF _____ _

2") ____________ CPF _____ _

ID: 2F6C0054A79C4

•
LTOS

ESTADO DO PIAUÍ
PREFEITURA MUNICIPAL DE ALTOS

"Altos Para Todos" PARATODOS

GABINETE DO PREFEITO

PREFEITURA MUNICIPAL DE ALTOS-PI

TERMO DE COMODATO Nº 001/2023

COMODATÁRIO: PREFEITURA MUNICIPAL DE ALTOS - PI, Pessoa
Jurídica de Direito Público, inscrita no CNPJ sob nº 06.554.794/0001-11, com sede na
Avenida Nossa Senhora de Fátima, nº 4446 Q - B, lote 1, Centro, Altos - PI, neste ato
representada pelo Sr. Prefeito Municipal MAXWELL PIRES FERREIRA, brasileiro,
casado, inscrito no CPF sob o nº 787.896.133-68, portador do RG nº 1.562.962 SSP/PI, com
endereço para notificações e comunicações na Avenida Nossa Senhora de Fátima, nº 4446 Q
-B, lote 1, Centro, Altos - PI; e a COMO DANTE: FÁCIL SOLUÇÕES TECNOLÓGICAS EM
INFORMÁTICAS/A, Pessoa Jurídica de Direito Privado, estabelecida na Rua Paraíba, nº 45,
Bairro dos Estados, João Pessoa - PB , neste ato representada pelo seu Sócio Administrador, Sr.
Otávio Abrantes de Sá Ney, brasileiro, casado, inscrito no CPF sob nº 036.711.874-25 e portador
do RG nº 2474450 SSP/PB de acordo com a representação que lhe é outorgada por contrato social,
celebram tenno de comodato que tem como objeto o licenciamento de uso do programa de
computador ConsigFácil - Sistema Eletrônico, via internet, de reserva de margem e controle de
consignações, com desconto em folha de pagamento e outras avenças de propriedade do
COMODANTE PARA USO NO ÂMBITO do Munícipio de Altos - PI. Data do comodato:
02/01/2023. Vigência: 60 (sessenta) meses.

MAXWELL PIRES FERREIRA
Prefeito Municipal de Altos - PI

Praça Cônego Honório , 30 - Centro. CEP: 64.290-000 / CNPJ : 06.554.794/0001-11
www.altos.pi.gov.br

Altos • Piauí